
i
1

nri U—-1—
I Tiolco Šťastných hospodyň Zastavte svrbJni kuže pi d tm 'nf ' ! v t I

nalili ď ) ii ! iil ti nv !'
1 In I I I t i I

pi íi io no V "t i f i o)

n ilt lř oi okh id hi ntv Západní Nobrasco 7rms (UiXt nntUptlrU
ht f ltirt )tbbui lílťui t h' i Ili oi in i I) ill !

Oimm 0ti)i id tm poulí InllMkil

ítlo ie 1 t í oe hn'tkúi
kb t kli( II V I in i J'l ') pl t M

ďMllMU #')' lil 0trtlOi I II pol

li lU(M (inhíli luMitl tVtrfM
íl-- i V tr o l t}

I t 4 I f d f I
1 F1I' 11 "II HH v I

-
UMÍ M " t i Ol Ollt OlI nu}l

--- % éi M y
I Iv ou I niKajli (ni i mile '

b lil ol iřinti m ňi i ili linek t li t
il!iu-- t i in ti!i4 kU!'5"

til U liíij n ioiiltié itoínt inntl

f rtnt tku)ll kntiríitU (lult--

JiM JulOiA l)UťiA lot'"''
oim M)'i] 'i'iio t'' řln'
Vifill liUtkiil tuMkoil lillU

Urodny pnřřiiifk in Sin nl $10 ki

"' !' n4 i i I ' '

t 1 i tit r H M o ! "'

kliiřbli ti bil pftdnlut lolstoi

pbinďtit t1 ť iioie a drobím inílit

pí eiNi ilioi llálllllld Ol UiiIiÍkiiCI' Vm

OCihálii p) sitič llliUtlkl lUit

Miy Pohub j ho bude konán V

pád k lnou t ďtliHt smutku ďi ko

let sv Pati ii ku tul 1 1 n I 'llvtcl

bir ul n pak na St Maty' bibi

lov tm Sniilli Side

T i Frmiiřé tuhnuly - druhfi tnlrkítfcni

J S I U li I l- t ' i tl„ t I II

Jai A " " " i irti' i 'ji V
Oslava ilno inatrk

lovrnu

'' t t (' IKi I t I lř

Mllllďot lieibli po llkoVtH
M'hne ládil Inbl olinbl ťís 11''

W V UENNETT
R 200 Hec Hltlii Onmhit

' H 1 Uspořádán b I pliěi
oěniiii pí A Vítámv áxové pěknýaiHt J
hudební pi nuiaii) Slečnu Violka

Udržujte svo dčeleo při sile
a zdraví

Dlck% iiltttví A vývoj táviií tnnné lift ošetření n

itravě Juké i tnu doitane VU kojenro mi o den

)ii koupali r krmltl pravidelní NemíiActe 11 tvé dé-ck-

kojili ikAit

EAGLEBRAND
(( USUI AV ÍP NUK)

NcjpíYdíiější trju pro jiemluvinl — rluilovenuu

buttiélio kravského mléku a pískového euktii

pro kojence Doporučováno lékaři vinilo pro je-

ho jakost n jednotnost '

Ncpíibíiá li děcko Vaše — jiřejete-l- i si ulravii je?

mu dodá síly n zdrav! zašlete nám ještě iIiu h kupou

A obdržíte zdarma návod kruuní e vlastní Vaší

ÍCÍ1 a naši vtyříapadesáli slráiikovou dětskou kníž-

ku

Nně utarnti fe o dostatek mléka a cukru pro Vaši

utolovní a kuchyňskou potřebu t Kajřle Mrand rvou

řnanieiiřtou jakostí a jednotností činí Ván nezávi-Klým- i

n mimo to jest mnohem levnější aivydá více

Používejte Ktyle Hrntid ku všem účelům k IiimŽ

je obyčejné užívá mléka a cukru

Harloviá lícem inanelú Hub

'Pokrok Západu
rUBMRlir1) WrLKLY

Crský policista
ac hranil dívku

před rhnvradou

Zoufalá di viínii poftihi Jedu mi

niHIntzi když Její vyvolený
thlcl odjeti

Na 1'uion nátliaí vyvolána by
in v sobotu v noci vzrušující seč

na při níž zásluhou českého pu

liejsty bylo zabráněnu zoiilalc

Ital loiiivýeh přednesla ianh na

piatii' sohnoii skhiilbu "Zítu"
po té zahnil pau Henry Schaber
'ičitel hry mi citeru se svými dvě

mu žákyněmi si Minnií Drdliko

Knifi l t tli l oi orrii nt omiilm

Ni'lr( tu ii'iiinl ťliii mnít inniťT

I'mIiIi(ii ljr 1'nkrnk luliliflilutf i o

1117 1 1 ! Ho IMli H( iHiíittm Nwlu

HulM-ritin- ly ronil — 'Jfi " J"'

voii a sl Lucií Vaškovou vlastni

skladby Mililitry March" "Ar
ealian Walt" ti "Apollu Mnrch" kandidátce ncIm-vniŽiI- v nepřeď

I

a sítn přediie"! krásné noIo loženém činu V nádražní éekár

ně dlela L'0 etá Alla (learyovií"lleiiutirid Hyes" Za pochvalný
Vil(iv4:

TYDA VATKLKKÁ HPOt ruKUOKU
OMAHA NKH

Vic Buř! L O Bur ma]ttU

Na5c navStcvy

lliivný mis pi íli
I a il"l'iy pl í

hin' "1'nkrnkil" pan J'! K

líit h rolník ( 'lni Ivon Vln1

kllilkutl Mojí llliSHli VOII pnelll lllIH

v yiviiilč v piilck i I 11 kvílím

Sil'lil n lliilllí b' VÍ'1 V okuli

riaťksoii pčkin vjlilíí jcilinc ty
a t ilfhtA rniiriM rolníky udržu-

jí v pnící na policii n lilnvin" l

kukiiíicc která ji? mela by-

li v zemi 1'hii Vlncli xií roven

jen liiíi mimochodem podotknul
?e přivezl do trlni v Smít li Oma- -

yelcniční liííkliid liovéílio

a slivenoii enion h

Kpokojcn liýti musel ()tnl
tit vi htňviijícíeh poniěrfi krmení

dobytku nemúží' býlí nijnk výnos-núi- i

a rozhodne by se na není

prodchih kdyby c íniiiselo ve-iii"- s

krmení kupoviit

bydlíc! v e Jl'ií Kniiiaiu ulice npotiK (idvilccil se ilalsini soleni

Všecka tato čísla byla vzácným Zííméstiiaiuí v jistém obchodě ve

městé se svým milencem Dr It

M líomaseiu a jeho bratrem M"

požitkem neboř pan Schaber jest

dokonalým umělcem n je i mezi

našimi krajany po mnoho roků

dobře znáni jako výtečný učitel
zi mladými lidmi došlo k prudké Znuřkii n Jméno

Jhou Vaši úriikon

PlilinA ♦SSO n roV

Ho Knniidy ♦1M rm rok

f)o fřdkniiliivniiiikA f1")

A lrt-ii-i jt jeilrmilu!
roKROK zArAUU

Uulon Dpot roiital Btntlon
OMAHA NEB

Omulm Neb dno 10 kvítna 1020

mu sporu jehož příčinou prý by
lo že 1'omas odmítl uzavřití s AI

proilej i kflíiléni ilohrčm

n iřroccndm oliclioilě

Kupte ul knililcl ilnen li 'ře

nifilíte ne
THE BORDEN C0MPANY
los Hmtson Klrecl New lork

hudbv Zit vzácnou ochotu tuto

tmi noliiu možno irzv sňatek ajsou jemu i jmenovaným slečnám

a spoluiíěiiikování sestry řádu
prohlásil že odjede z města Koz

velice vděčny l'o hudebních ěí
Ivaděná trojice blížila se ku bráně

vedoucí ku vlakům a dívka pro- -slech přednesla Nestra A Vítám-vásov- ií

biísHú nit počest matek i i ni i ii i i lirTR2N1 ZPRÁVY siia svcno noena noy neon i

i 1 1 i m i i ~k ferit byla před několiku lety uve
V úterý 11 květnu na kint- - učí líomas nevynovci vnuk io

ují C$fcv íř3

1

V™} "

tÍkA ZAL02KVV KOKU lsr7

kni iiiÍvhIčui do iiiiSeho lívodu muto (iřání a spěchal dále tu zouřejněnu V "Ženské Hlídce" a ve-

lice ne přítomným líbila Program

VntrHi-nM- k"lllf BaMrl-nM- o

jKííivloviiimiH fciifíef-k- u

a ziuilctc iioflum Jtótí

Mm

Hlreet
Cilly

$UiLo

Itlutio Déckil

Knihu Uaci)lO 0

falá dívka vykřikla v hustém záuvitu! iiiii los ledliéka maji

tel obchodil obiivf II inoderiii! Ktťe zakončen b Kolem na piano kte
stupu cestujících: "Nechte mne

zemříli" a přiložila k ústům laji znríeiié dílny v Kenrney
hvičku s otravnou tekutinou

Oiimlui Ntli IV kvřiiui

hi tú v lr vuli +r22"f(
1 :{'--''

rrntfnlní tá l"líí 1 l(KKfř l'Jjr
OlVVjí lUIMKo ll(ii)

]niíí ii? vylir riMi IITVíí V2~

1'nstfHlní ii? lulfí !l'itř ll7"
()lN(Vjllí )ii(ř !MH)

NVjlrjhí jiiliviMř 1IKIK" I2no

Na štěstí pozoroval policista

Nebr Ink h námi pan ledliéka

horlivý čtenář "pennibo a Ne

ď'lnílio Pokroku" Milélil v Oma Jos Dlask celou scénu a nabyl

přesvědčení že odmítavé "stano

ré zahrála opět sl Violka Marto-šov- á

a za něj? dostalo se jí za-

slouženého- potlesku Na to ode

Vzdán byl sestře pí íosefiné Viní-

kové dárek kil Ó0 iiarozeniám n

pak podávány byly zákusky a

zmrzlina Tímto způsobem oslavil

řád Dobromila důstojně "den
matek"

JINÍ BORDliNOVV VíKOUKYi

Poriltmnvo Vypuřřiié Mlíko Hordtnovo 8J'"V J]'!
Bgrdenová Zhwéten Káví BwJíiwv Mléíná Cokold

e ineíkid m vyřízením obchoď

nich ivveh záležitostí li hlavně visku" pohněvaného milence by
mohlo přivodili katastrofu protoDnliró už vj ItrniH! ja

a bV de zásoby zboží pro svfij do

hic jdolicf obchod nakoupil kráčel v patách za Altou a v roz- -

lovín ÍMNIft 1100
odné chvílí vyrazil ji z ruky o- -

ttwl IIsiidnou lahvičku drive imz monia
NVjl-pň- í liit vy !7Vřn"o
Duhn- - ? vylir krAvy HOOím !''
1'nKlřnlní ? ilobh' lMWř H00 žiti většího množství jedu Dív něné osoby vyprávěli o zažité bíMaršál Flynn zemřel

po dlouhé nemoci ka byla pak dopravena do svého dč už ve chvíli poslední kdy již
ohydli a ošetřena lékařem jen dochází radostná zvěst že válka

skončila a že země česká prohlá-

šena byla za svobodnou iTpub- -

vesnické děli: Jiřík Jos Illáde-če- k

Ferda Václav Iteblu Toni-

čka Kliška Serpánová Karla
Karolina Přerostová dníteníčko-v- é

Peter Joza a Mirko Mrvin

Vrána Frank Kozák a Frank llu-la- č

vesnický dráb p Josef

Byl vždy velice činným v kruzích (ťohlásil že jí nehrozí nebezpečí
c Iíoiiui bydlící V ě lló již '10

V)(ři 700

10IM Kil 1100

!)"ill(i I0V)

(i„vi(ř' moo

liOOířr H2"l

!)0Oíř Ulll)

Oliyřfjiu' knivy
NVjďpsí liýťcí kc Iť- -

iiiťiii

J)iliíí a? vyliP Iiýtí- -

rj plislvill
Iilluvicc k 1'll'iVII

Júávy k rliovu

Tcliil a nro ři'iiíky

il„ jest zaměstnán v Hailey-ov- ě iku
dělnických

Thomas 1 Klynn spolkový
ZUboleKaiSke llllltloVIle íl JIIK se Obsah hry je — celkem vzato
iraví odkládal siuilck z té příči --- dosti eliťulý přes to vsak po

Osobní

- '
úterý večer přijela do O

maky paní Marie Třesková choť

p Aul Třesky bývalého Omaza-n- i

nyní miijilele kovářské dílny
v Abic Nebr se svými dvěma sy-

náčky Karlem a Mdousem Paní

Tlcsková ehee si zde obstarat i

nižné nákupy n navštíví též řadu

svých známých j po dolní svého

pobytu jest hostem manželů ('hic
liorádovýeh bydlících v fis !)L'll

Ilntiier lil

ODJÍŽDÍ DO VLASTI

V sobolu v li hodin vecer opu

ny že nemá dostatečných příjmů dařilo se pořadatelstvu vyšperko

marsal zemřel v utery odpoledne

po delší dobu trvající nemoci ve

svélu obydlí čís H:I2H jižní ló )á se však očekávali že nyní bii

le "vše v pořádku1ulice

1'an Klyiui narodil se v Tanu
Úmrtí děvčátka

neděli v !) hodin večer sko-v- e

svém domové v ě 1!)''

tou Mass v květnu roku 170 V

nula

vali jej tak že pozornost: obecen-

stva byla po celá čtyři jednání k

jevišti upoiilána Valně k tomu

přispěla živá souhra a bohatá zá-

soba scenerií jež se zvlášť dobře

uplatnily při obou živých obra-

zech znázorňujících rytíře v Hla-

díku a osvobození Čechie ze jha
Ilihsbiirků Obrazy tyto při

Do Omahy přesídlil se se svými

Vepřový dobytek

Ncjvyiiíí fenu +1 1
-- '

J'i'fiii'n'niý priMli-- j V'2'i('i 1 !((
Škopový dobytek

IHiinlii bWMwVXW

MÍÍIiihm' ovci' J0ri0ff "l)

Kocci lV(rří 1700

Skopci
I

(vc ±imU)
Obilní tíh
-

rodicí ve staří I let a pu cely svil)

Det?ké divadlo

Žactvo českó školy píichyatalo za

pomoci doBpčlých ochotníků

obecenstvu příjemný
večer

život zde bydlil Pro svoji ho

ou povahu získal sobě mnoho

vá 'l měsíce slaní dceruška man-

želu Karla a Miiimy Krčniáříko

již 12 ulice Helenka Krčniáříko-výc-

Kodíče skládali v milova-

nou Helenku veškeré své naděje'
ale nelítostná smrt proměnila

přátel i mezi naší mi zdejšími kra
stil Omabii krajan pan Jim llo- -

juny Myl vyučen řemeslu pltím- -
i'ovíéka jen vydal se nu cestu

uiřskéiiiu a záhy v mladém svém
do lnré vlasti kde hodlá se fr

věku věnoval se politice na demořk 'i Ivnli :MM"'("' vale usadili I'an Hořovická pří
!!)% :tO() c do této země před 7 lety i čty

králkou jejich radost v nevýslov-

ný Žal Pohřeb zesnulé dívenky
konali se biiďi v úterý ve 2 hod

Dítky Teské Svidiod Školy
v neděli večer v Soko

lovně divadelní představení k ně-

muž vybrána byla hra pod ná-

zvem "V čas války lam u nás"
Přes nepříznivé počasí dostavilo

kralické sírane

V roce Mu byl zvolen do měst

" :i Ivnhi
" I Ivnlii

" : lvnli odpoledne z domu smutku na Če

ři roky strávil v Texa it a po té

usadil se v Omaze kde bydbd celá

Iři léta v hotelu 1'raha a a do

nichž ochotně účinkovali ěešlí

byly aranžovány s uzná-

ní hodnou péy a zanechaly v

hlediSti trvalý dojem ('ciukující
mládež držela se statečně hlasitá
mluva a zřetelná výslovnost ma-

lých herců byla dokladem že uči-

li se s chutí pod pevným vedením

pořadatelů Značnou zásluhu o

zdar večera měli dospělí nebolní-e- í

jímž v tomto případě připadly
hlavní úlohy takže na děli zbyly

ské rudy ve které ale následkem

změny městské výsady sloužil jenL'H")
ský Národní hřbitov) a vypraven

" wv jui kii
" i iiiícli Munim) se do síně hojně obecenstva kteJ!)I bude pobrobnickým úslavcm Ku-

K I Kf fílí K řisko ílrafři Zarmouceným rodiré h opravdovým zájmem sledo-

valo výkony malých i dospělýchMÁTE PUPENCE?

ODSTRAŇTE JEI
cími vyslovujeme upřímnou souH

f t

liíli !!"!

1'llllMIMHMMII'M
I !'' ochotníků ši rast "

I

Děj hry zavedl posluchače do

venkovské obce ve stalé vlasti
" '2 lufá Ií'7
" n žlutí jen rolle podřízenější ciíoiil

kde v r lili I slaví se pouť a- v

vdovy Polesné chystají
Na dva rnilliony

míchaná l!tK"l0"
i) míchanň f

1

Mbtt pupenee?— Oditraňta Ja— Lidí
I toho povilmnou— Zbavt

Jich poiiiief Dr Edwardi
Olivových Tabletek

zpěvných vložek rovněž vhodně

děj n přispělo k tomu

že celkový dojem hry byl velmi

1

í 1

se dítky přípomenouti vé milovaíovi:-s- vdov v Německu

íerlíii Ifí května-
- --- Válka

né matičce že jest den jejích jme příznivý
Ve hře účinkovali následující!

Vdova Polesná pí A Vránová
nin a chlubí se svými dárky kte

Tis '! bílí + 11 0ls
I bílý lW
:{ mícliiiuý t10 avbi Nciiiíecko o 2000000ré jí odevzdají Do slavnostní

jejl dítky Mieliv al'el serpaiinálady vpadne jako blesk zprá-

va ž ífakousko vypovědělo Srb íhiiše Hozena Serpánová lífl- -
ŽITO -

r-- i oo

if íl i 1 1 '" M ''O

Žciiki Klíška Harlosová Mařensku válku a zároveň obchází iníst- -

ní dráb jednotlivá slavení e

obsílky nadávajícím vo

bu tu zbkal si svou mílou pova-

hou řadu upřímných přátel Od-

jíždí do líoáovie u Hrnu na Mo-

ravě neboť doma čekají na jeho
návrat toužebně manželka h dee

ruškoii a staří rodiče Krajan
Knrnviéku odejel přímo do New

Vorku a dne l'lí května vsedne

na loď N'c Vork která dopraví

jej do Chcrbourpru ve Kraneíi —

Hřejeme mu írastnou cestu a mi-

lé shledání rodinou

OPKítOVANÍ: KRAJANKY

V pátek před polednem opero-

vána byla v nemocnici nv íoseřu

iM Vlasta 1'říbylová dcera panu
a paní Václav Hříbybvýelf by-

dlících v h m jíž 17 ul Hleě-ři- i

Vlasta bylit blížena chorobou

ledvin Ur O" V Aímáflť

jenž vižou operaci provedl dou-

fá ž icmoená nabuď? Jihy dři

vějíbn draví
V léže chvílí podrobila x rov

iH v tiemoenící nv losefa paní
Marie Kffďov} naiižclka
1'Vaoka Kutáka í VW }il H
ob operací na vítiM vlepho stře

va kterou rf Aartm provdl Ur

mužů dle nejiiovější statistiky
právě uveřejněné Z těchto INOO- -

000 zanechalo vdovy a sirotky a

b'00000 jiných na nich závislých
osob Odhaduje se že náklad na

podporu těchto vdov a sirot při-

pravených válkou o své živitele

bude čtyři millíaťdy marek ročně

Kolem 70000 účastníků války ko

nalézá dosud v německých ncmM!

lících

jínům Muži odejdou za hvou po- -

ka Marie Krepěíková Anička

Klíška Pláková Jarouš Josef
Ifíižíčka výměnkář Záruba pan
Václav 1'rban nclka Hělínová sl

Marie Tesařová selka DuSková

Hlažena Hartošová Vínei a

Toník odvedení wUtl nynkov5

vínnoslí a v obcí kromě) xmulku
zabouřil j hc nouze V tomto oble

--t nktKUV Mm tí H" autor zhostil mimino uvého

ňkolu "přeskočil" hraví
Jan bťiláéuý n Kiail TiaMfovíca'tyří roky války n nechá Nňěist

OWlePj posetý piipencl vA nelili-dr- t

zticjifkojovntt illoiiho koupllntl
sl tr KdwurdHi Olivové Tribleikv

(Dr Olivo Tullet) Obil-ře- j

viií budu Ut popencO % ní ko-
lik dní po Jiiipočcií tižívmf IfíMetck

Vyílíilf řt krer mřeva n irn
poinoi I Ir YAwardfň Olivových T

jid li k eV'k:ef)-Ii- HUbiílíHittl kulo-n- r

lil! netudc( pemiienl mil nepo- -

ttflo ioeit po Jb Ji iiívínř
Vr TA art Olivové TaMefliv

jiou lim co klom'1 — prAví tuk

ť!'liikiijí ídrt j"Í U úfnk Jenf mír-

ný a twpečný niíito-
-

pnHkítio a

íJl'lí1iVeÍ!'i
ViMo ivft)f"í Olivoví Tflídeíky

flcif mfpfíkoiivřin "fmvo hnidou

príítnífl" odporným dccriem hn-vlídí-

ácpoa nečinnými tfity
lřvfl! lloit Křietř impwl n i ohliícji

OlívovA TuMetky }'m řtmým

roítllfinýřn pflnifáUcm xeiHinným

r!lvvým fo)fdíi# )is dli

pjtvové htti vy

fiř VAwuriin iliAvIt V ln WfS pe

riinfy Mrří Jdt níid ifioroboa

Jff-- tt fclřr-- a Odvo Tablclk'

Jřii Bsdmlra fi tnfeuiť tra výl"d
Vtn Vtmda ti íAnn n'b dví
(íďli-ik- y YHiVkft rfř po }ln
iMn pmnV JiW M redo
ciott A vypíb Vi 4 2íc

— "—I

OBOBKÍ

VjřNÍlcaí iitťiirmutvktiím mnúMul]nl itrnalf kloubů vnP) hoi v

'tiUm vyvrimm pl lAril jmi rýnlilo nvoliitio fmpn penzu ím

mNV AaV 4b A iAhh othi m& otmbI MM0 hM awit áWiW

„VriM y noul"
Hrdiny Je? njí Jko nl#řfij(í! mm n)eiďa m uHn Jit M jde

'nn-Y- u f k vl piolckt byt haihv-h- mdí ochtniueei m&uikMi

4a oKOTVOU" 4
ř'od jr htďok f"nviin iwln iikutk'n niti pivý fAmUnH hi

%:ilh "Q iti v itAi ub -

i 40 ICHTft & UK M'ilf ftrmiáwty Vok

— IW lífjry ď WiierlhovA

Tburfofi Sťhr dlí jíž nřkolík

dní návStévou li odíéfi p pí

Htn lí lovhkýeb v Floreiec

V"br i zdrží do poiiď'lk

JVfjeii jí fiojodio pobavení
~~ Mrtlý Jiinfn ííartoá feyri

tití"l ntlť-hk- dny Umsil rim

ilvou tóíď"ft m (f

If M Arářuek Ob5 paeíeritky

oilaJÍ v jednom pokojí m

lnmÁ tíhy 1'W tw
brvy vrAfM7

o tt


